

Dallmayr Kulinarisches Feuerwerk, 1770402

Der Olivencocktail:

Zutaten: Gemischte Oliven in unterschiedlichen Anteilen: Verdi di Sicilia, Leccino, Bella die Cerignola, Wasser, Salz, Säuerungsmittel: Citronensäure und Milchsäure. Sorten könnten je nach Erntezweit variieren. Kann Spuren von LUPINEN enthalten.

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	666 kJ / 161 kcal
Fett	16 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,8 g
Kohlenhydrate	3,9 g
davon Zucker	1 g
Eiweiß	1,2 g
Salz	2,3 g

Salzmandeln:

Zutaten: MANDELN (95%), pflanzliches Öl (Sonnenblumenöl, SOJAÖL), Salz.

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	2540 kJ / 607 kcal
Fett	55 g
davon gesättigte Fettsäuren	4 g
Kohlenhydrate	18 g
davon Zucker	5 g
Eiweiß	21 g
Salz	0,001 g

Englisches Käsegebäck:

Zutaten: WEIZENMEHL, Pflanzenmargarine (Palmöl, Wasser, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Citronensäure), Maltodextrin (Mais), Käsepulver 6,2%

(MOLKEPULVER, Schmelzsalz, Salz), Honigsenf 3,8% (Zucker, Zwiebelpulver, Knoblauchpulver, Koriander, Galangal, Kurkuma, Kreuzkümmel, Fenchelsamen, SENFSAMEN, Süßholzwurzel, Cayennepfeffer), SENFSAMEN 2%, Honigpulver 1%, Reismehl, VOLLEIPULVER Salz, Honig, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sorbitol, SOJAMEHL, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat, Ammoniumbicarbonat, Pfeffer, Farbstoff: Beta-Carotin. Kann Spuren von Schalenfrüchten, Erdnüssen und Sesam enthalten.

Allergene: Gluten, Erdnüsse, Sesamsamen

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	2092 kJ / 500 kcal
Fett	26 g
davon gesättigte Fettsäuren	13 g
Kohlenhydrate	56 g
davon Zucker	2,8 g
Eiweiß	9 g
Salz	2,9 g

Grand Cru Guanaja 70%:

Zutaten: Kakaobohnen, Zucker, Kakaobutter, Aroma: nat. Vanille, Emulgator: SOJALECITHINE. Edelbitterschokolade: Kakao: 70% mindestens. Kann Spuren von Eiern, Erdnüssen, Gluten, Milch und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: Gluten, Eier, Erdnüsse, Milch, Schalenfrüchte

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	2390 kJ / 580 kcal
Fett	42,00 g,
davon gesättigte Fettsäuren	26,00 g
Kohlenhydrate	36,00 g
davon Zucker	32,00 g
Eiweiß	8,50 g
Salz	0,0400 g

Entenrillette 180:

Zutaten: Entenfleisch und -fett, Knoblauch, Salz, Pfeffer, Schalotten

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	2281 kJ / 545 kcal
Fett	58 g
davon gesättigte Fettsäuren	19 g

Kohlenhydrate	0,5 g
davon Zucker	0 g
Eiweiß	7,7 g
Salz	0,43 g

Spaghetti Rustichella d'Abruzzo:

Zutaten: HARTWEIZENGRIESS, Wasser.

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	1493 kJ / 352 kcal
Fett	1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,3 g
Kohlenhydrate	71 g
davon Zucker	4 g
Eiweiß	13,5 g
Salz	0,01 g

Gulasch vom LaugenRind:

Zutaten: Südtiroler Rindfleisch 50% (Laugenrind) , Rinderfond (Wasser, Rindfleisch, Rinderknochen, Zwiebel, Karotten, SELLERIE, Petersilie, Tomatenmark, Tomaten, Salz, Pfeffer, Gewürze), Zwiebel, Rotwein (enthält SULFITE), Maisstärke, Tomatenmark, Meersalz, Knoblauch, natives Olivenöl extra, Paprika, Knoblauch, Chili.

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	444 kJ / 106 kcal
Fett	3,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,3 g
Kohlenhydrate	5,5 g
davon Zucker	1,7 g
Eiweiß	12 g
Salz	1,37 g